PAGE
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.09.2016                                                                                                          № 555-26/6
О внесении изменения в Положение «О порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской
городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5
         Рассмотрев предупреждение Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской области № 3-20-1/06-2016 от 05.08.2016, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» и  руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

                                     Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, №№48,64; 2010, №№83,104,113; 2011,  №№ 25,44; Муниципальные ведомости, 2011, №56; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№18,51; 2015, №№24,77; 2016, №№15,46) изменение, изложив абзац второй части 1 статьи 12 в следующей редакции:
«Имущество, закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, за муниципальными казенными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве оперативного управления предоставляется в безвозмездное пользование только  по результатам проведения конкурсов или аукционов за исключением случаев, предусмотренных ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135 - ФЗ «О защите конкуренции», на основании решений Пензенской городской Думы о согласовании такой передачи».
2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

                                            В.П. Савельев